

Fińska gazeta uzasadnia obozy koncentracyjne w Karelii

26 kwietnia 2020



Na łamach gazety „Ilta-Sanomat” pojawił się materiał, w którym uzasadniono powstanie w okupowanej przez Finów Karelii obozów koncentracyjnych podczas II wojny światowej.

Wcześniej Komitet Śledczy Rosji wszczął postępowanie karne w sprawie ludobójstwa w związku z masowymi mordami ludności Karelii przez fińskich okupantów podczas II wojny światowej. Miało to miejsce po opublikowaniu w ramach projektu „Bez przedawnienia” odtajnionych dokumentów archiwalnych dotyczących fińskich obozów koncentracyjnych, w których mowa

jest o znęcaniu się nad więźniami i głodzeniu ich.

„Chcą zrobić z Finów faszystów walczących po stronie Niemiec, potrzebne są dowody, czyli od nowa zmieniają historię” – powiedział w wywiadzie dla fińskiej gazety historyk Antti Laine.

Autor artykułu Pasi Jaakkonen twierdzi, że działania fińskich okupantów rzekomo „bardzo różniły się” od niemieckich. „Chodzi o to, że z 83 tys. mieszkańców Karelii Wschodniej ponad połowa, czyli 41 tys., miała fińskie korzenie” – pisze Jaakkonen, dodając, że byli oni lepiej traktowani niż Rosjanie mieszkający na tym samym terytorium. Jaakkonen podkreśla, że „celem tworzenia obozów dla osób internowanych nie była zagłada ludności”. „Obozy powstawały ze strachu, że ludność rosyjska może rozpocząć działania partyzanckie i sabotaż” – wyjaśnia.

Dekret o zamykaniu ludności niefińskiej w obozach internowania został wydany w lipcu 1941 roku, przed rozpoczęciem okupacji Karelii. „Chociaż Finowie podzielili populację wschodniej Karelii na podstawie narodowej, nie można tego porównywać z masowymi mordami ludności cywilnej przez nazistów” – twierdzi Laine.

W okupowanej Karelo-Fińskiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej w latach 1941-1944 Finowie zbudowali 14 obozów koncentracyjnych. Do kwietnia 1942 roku zamknięto w nich około 24 tys. osób, czyli około 30% ludności. Byli to głównie Słowianie, w ponad 90% Rosjanie, Białorusini, Ukraińcy. Według szacunków historyków przez obozy przeszło około 50 tys. osób.

Zdjęcie: [Archivo Central de la República de Karelia](#)

Źródło: pl.SputnikNews.com